
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

ASCURRA 
 

7ª Etapa Microrregional  
 
 
 
 
 

27 A 29 de Maio de 2022 
 

 

 

 

BOLETIM 01 



 
 

 

 

 

2 

 

FUTSAL MASCULINO 
 

Local de Competição 

ASCURRA 

Ginásio de esportes Pe Francisco Costa Ascurra SC 

Lúcio Marchi n 641 / Bairro nossa senhora de Lurde 

 

Chave Única  

1 ASCURRA 

2 BLUMENAU 

3 DOUTOR PEDRINHO 

4 INDAIAL 

5 RIO DOS CEDROS 

6 TIMBÓ 

Classificam-se 3 munícipios  

Chave “A” Chave “B” 

1 BLUMENAU 4 DOUTOR PEDRINHO 

2 INDAIAL 5 ASCURRA 

3 RIO DOS CEDROS 6 TIMBÓ 

Classificam-se 3 munícipios  

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 28/5/2022 – SABADO 

 

 HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

1 08:30 INDAIAL  X  RIO DOS CEDROS A 

2 09:45 ASCURRA  X  TIMBÓ B 

3 11:15 INDAIAL  X  BLUMENAU A 

4 14:30 TIMBÓ  X  DOUTOR PEDRINHO B 

5 15:45 RIO DOS CEDROS  X  BLUMENAU A 

6 17:00 DOUTOR PEDRINHO  X  ASCURRA B 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 29/5/2022 – DOMINGO 

 

 HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

7 8:00 1° COLOCADO CHAVE A  X  2° COLOCADO CHAVE B S/F 

8 9:00 1° COLOCADO CHAVE B  X  2° COLOCADO CHAVE A S/F 

9 11:00 PERDEDOR DO JOGO 7  X  PERDEDOR DO JOGO 8 3°/4° 

10 12:15 VENCEDOR DO JOGO 7  X  VENCEDOR DO JOGO 8 FINAL 

 



 
 

 

 

 

3 

 

 

VOLEIBOL FEMININO 
 

 

 

Local de Competição 

ASCURRA 
ASCURRA 

Ginásio de esportes Pe Francisco Costa Ascurra SC 

Lúcio Marchi n 641 / Bairro nossa senhora de Lurde  
 

 

 

 

 

 

 

Chave Única  

1 ASCURRA 

2 BLUMENAU 

3 DOUTOR PEDRINHO 

4 GASPAR 

Classificam-se 3 munícipios  

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 27/05/2022 –  SEXTA-FEIRA 

 

 NAIPE HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 08:30 ASCURRA  X  GASPAR U 

2 F 09:45 BLUMENAU  X  DOUTOR PEDRINHO U 

3 F 11:15 BLUMENAU    X  GASPAR U 

4 F 15:00 GASPAR  X  DOUTOR PEDRINHO U 

5 F 16:15 DOUTOR PEDRINHO  X  ASCURRA U 

6 F 17:30 ASCURRA  X  BLUMENAU  U 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

4 

 

 
 

 

 

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA  

 

 Comandante José Ricardo Nunes, 79 - Florianópolis - SC - CEP 88070-220 - Fone (48)3665-6145 

tribunaldesportivosc@gmail.com - www.tjd.sc.gov.br  

 

 ATO DE NOMEAÇÃO Nº 04/2022/TJD/SC 

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina –TJD/SC, no uso de suas atribuições 

legais e com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º do Código de Justiça Desportiva de Santa 

Catarina-CJD/SC (Resolução CED nº 14/2019), tendo em vistao iminente início dos eventos 

esportivos previstos no calendário do ano de 2022, publicado pela Fundação Catarinense de 

Esportes -Fesporte 

RESOLVE: 

Art. 1º –NOMEAR, para atuação pela justiça desportiva catarinense, no formato remoto, os 

seguintes membros dos órgãos judicantes para compor e atuar na Comissão Disciplinar, conforme 

procedimentos de estilo, na forma que segue: 

a-Felipe Branco Bogdan, na qualidade de Presidente; 

b-Aldo Abraão Massih Junior, na qualidade de Vice-Presidente; 

c-Rodrigo de Abreu; Marcio Cutolo Carlsson, Fabiano Pinheiro Guimarães,Fábio Santos de 

Oliveira(Suplente)e Enio Demoly Neto (Suplente), todos na qualidade de Auditor; 

Art. 2º –NOMEARtambém, por indicação do Procurador-Geral de Justiça Desportiva de Santa 

Catarina,oSr.Guilherme Oliveira, paraexercer a função de Procurador. 

Art. 3º -NOMEAR as Senhoras Maria Cristina Ferreira Santose Cristiane Carvalho da Silva, para 

exercerem a função de Secretária. 

Art. 4º –O Presidente da Comissão Disciplinar, deverá, após o encerramento do evento, encaminhar 

ao Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina –TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório 

das atividades da Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 

Art. 5º –Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 

Florianópolis, 19 de maio de 2022. 

Vinicius Guilherme Bion 

Presidente do TJD/SC 


